Ecclesiasticae Historiae Lib. V.

211

Dd 2

comprimente; Ecclesiarum autem ^A x. A
dificationem private erga singulos be-
nevolentia & gratia proponente. Hac
enim ratione, ubi verbum fidei com-
muni consensustabilitum, & Christia-
na charitas inter nos fuerit confirmata,
posthac desinemus dicere id, quod ab
Apostolo condemnatum est: Ego qui-
dem sum Pauli, ego vero Apollo, ego
autem Cepha. Sed dum omnes vide-
bimus esse Christi, qui non est scissus in
nobis, integrum, Deo juvante, sine scis-
sura corpus Ecclesiae servabimus, & ad
tribunal Christi stabimus cum fiducia.
Hæc illi adversus Arii, Aëtii & Eu-
nomii vesaniam: Sabellii item, Photi-
ni, Marcelli, & Pauli Samosateni ac
Macedonii scripserunt. Sed & Apollin-
aris novam doctrinam aperte damna-
runt his verbis: Incarnationis quoque
Domini nostri doctrinam incorru-
ptam servamus: nec sine anima, nec si-
ne mente, nec imperfectam carnis dis-
pensationem admittentes. Quid etiam
laudatissimus Damasus, cum hanc ha-
resin exortam esse didicisset, non Apol-
linarem modo, verum etiam Timo-
theum ejus discipulum deposituit, & ab
Ecclesie communione alienos pronun-
tiavit. Idque Orientalibus Episcopis
per litteras significavit, quas huic operi
interrete opera prestitum duxi.

B

εὐθέσμως καὶ κανονικῶς παρέ ήμην κεκρατη-
κόντινομέραν συγχάρειν ὡς θαλαθεύμενον.
Εἴτε, τὸ πνευματικὸς μεσίτευστος αἵτηπος, τὸ
κυριακὴ φόρε, πάσαν μὲν κατατέλλοντος αἱ
Ἐρωτίνη προσαθήσαν, τὸν ἐτῶν ἐκκλησίαν
κοδομὸν προδικούμενον ποιεῖνος τὸ πρόστοκα
ἔνα συμπαθεῖας καὶ χάρειος. Στῶ γε τε τὴ
πίστεως συμφοιτεῖος λόγος, καὶ τὸ χειρισμὸν
κυρωθεῖστος ἐν ήμην αὐγάπτης, παντόμενος
γοῖτες τὸ παρετῶν δοτούλων κατεγραφο-
νον· ἐγώ μὲν εἰμι πάντας, ἐγώ δὲ δοτούλων
κηφᾶ. πάντες ἐχεισθεῖ φανέντες, οἵστιν ημεῖς
μεμέρισμαι, θεοὺς κατατίξεινος, ἀρχιστοῦσα
τῆς ἐκκλησίας τηγέσομεν, καὶ τὸ βηματίζε-
ρις μὲν παρρησίας παραπόμενα. ταῦτα
κατέτητος δέρεις καὶ σέλινος καὶ νέονομία μανιάς,
μέντοι ἐκκηρυγασθεῖσαν καὶ φωθεῖσαν καὶ μαρκέπον
πάντας τὸ σαμοσατέως καὶ μακεδονικοῦ φρα-
φασιν. ὁσάνιως δὲ καὶ τὸν δοτούλων κανόνι
αἱ προφανῶς ἀπεκίρυξαν εἰρηνότες, καὶ τοῖτο
ἐνανθρωπίσεως τῷ κυρίᾳ λογον αἰδιαζεοσ
σώζομεν, εἴτε Ἀψυχον, εἴτε ἀνενταῖσθεντο
ταρκὸς ὄντον μίαν παραπέχομενοι καὶ άρια
εστός πανέυφημος, Καύτη μαθὼν ἀνασυνεῖ-
την αἰγεσιν, εἴτε δοτούλων μόνον, αἷλα καὶ

C A P . X.

Epistola Synodica Damasi Episcopi urbis Roma, contra Apollinarem & Timotheum scrispia.

Quod debitam Apostolicæ sedi reverentiam exhibet Charitas vestra, in eo vobis ipsis plurimum præstatis, filii charissimi. Et si enim in sancta Ecclesia, in qua sanctus Apostolus Iedens docuit, decet nos præcipue D quodammodo clavum tenere quem regendum suscepimus, tamen hoc honore inferiores nos esse profitemur. Atque idcirco omniibus modis laboramus, ut si fieri potest, ad gloriam beatitudinis illius perveniamus. Scitote igitur, quod profanum olim Timotheum Apollinaris heretici discipulum, unâ cum impio ejus dogmate damnavimus, nec reliquias ejus deinceps ulla ratione valituras esse confidimus. Quod si antiquus ille serpens semel atque iterum percutitus, adhuc in suum supplicium reviviscit, qui extra-neus est ab Ecclesia, & qui lethalib^o suis